
第４回ハンドスプリント講習会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、九州ハンドセラピィ研究会においては、第4回ハンドスプリント講習会を開催いたします。 

今回はスプリント作成に必要な基礎知識や骨折、腱損傷におけるスプリント療法の実際について、ま

た、前回から好評のデモンストレーションによる作製講義も予定しております。講義のみに参加される

先生から臨床で困っている事など質問を受け入れ、今回の実技で学ぶスプリントを中心に実際にデモン

ストレーションで解決して頂きたいと思います。これを機に、少しでもハンドスプリントの必要性や効

果を感じて頂き、臨床現場での治療に生かして頂けることを望んでいます。 

 

敬具 

 

主    催 ： 九州ハンドセラピィ研究会 

        HP：http://kyushuhand.com/
 

会        期 ： 平成 26 年９月 20 日（土）・21 日（日） ※講義のみの参加者は 20 日のみ 

会        場 ： 福岡和白リハビリテーション学院 5 階特別講義室（講義時） 

                        ２階基礎作業学習室（実技時）
 

対    象 ： 作業療法士、理学療法士 

内    容 ：『スプリントに必要な基礎と実践』 

       PDF プログラムは、こちらよりダウンロードください。 

定    員 ：定員 100 名（講義および実技：50 名、講義のみ：50 名） ※先着順 

受   講   費 ：講義および実技： 14,000円（テキスト＋材料費込み） 

        講義のみ：6,000 円（テキスト代込み） 

申し込み期間 ： 7 月 21 日（月）～９月６日（土） 定員に達し次第、受付終了 

申し込み方法 ： 申し込みホーム  ←現在準備中 

入力フォーム記入後、応募すると自動的に返信メールが届きますので、その返信メー

ルに記載されている銀行口座へ受講費をご入金下さい。 

入金を確認後、受付完了となります。  

一度ご入金されますと返金は基本的にできませんのでご注意下さい。 

※応募後、すぐに自動返信メールがない場合はお問い合わせ下さい。 

申し込み確認：【注意事項】 

kyushuhandsplint4th@yahoo.co.jp の E メールアドレスを受信できるようにメール 

設定の変更をお願いします。また、お申込者様のメールアドレスの＠以下が yahoo.co.jp 

もしくは ybb.ne.jp の方は届きにくい事例が多数あります。 

お手元に申し込み返信メールが届いていない場合は迷惑メールフォルダをご確認下さい。 

 

懇 親 会 受 付：９月 20 日（土）研修会終了後、懇親会を行います。 

        会費は 4000 円程度です。申し込み時にご応募ください。 

そ  の  他：日本作業療法士協会生涯教育制度のポイントが認定されます。 



        日本理学療法士協会専門理学療法士制度のポイントが認定されます。 

問 合 先：〒843-0024 佐賀県武雄市武雄町大字富岡 12628 

一般社団法人 巨樹の会 新武雄病院 作業療法士 川野 将広 

E-mai l: kyushuhandsplint4th@yahoo.co.jp 

 


